
2025年 3 月 17 日 
 

日本地震工学会誌 No.54 訂正のお知らせ 

 
日頃より、日本地震工学会誌をご覧いただき、誠にありがとうございます。 
2025年 2 月に発刊された日本地震工学会誌No.54の一部に誤りがありましたので、お知

らせ申し上げます。 
 
【誤りの箇所】 pp. 56 著者プロフィール 
【正しい内容】 

1967年京都大学卒、神戸大学教授、消防研究所理事長、関西学院大学教授、兵庫県立
大学教授、火災学会会長、災害復興学会会長、消防審議会会長などを経て現職。日本
火災学会賞、日本建築学会賞、NHK 放送文化賞などを受賞。工学博士。専門分野：
防災計画、復興計画。 

 
ここに訂正し、著者および読者の皆さまにご迷惑をおかけしましたことを、謹んでお詫び

申し上げます。 
なおウェブに掲載されている本地震工学会誌 No.54 の PDF は正しい内容に差し替え済

みです。 
今後とも、内容の充実と正確性の向上に努めてまいります。引き続き、日本地震工学会誌

をよろしくお願い申し上げます。 
 

日本地震工学会誌編集委員会 


